ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 137/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA
DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

RESULTADO DOS RECURSOS DA FASE DOS EXAMES DE SAÚDE

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o resultado dos recursos da fase dos exames de saúde.

1. RESULTADO DOS RECURSOS DA FASE DOS EXAMES DE SAÚDE

1.1 Após análise do recurso referente ao resultado publicado no Edital Nº 135/2018 – publicado no DOE/RS de
03/12/2018, o candidato abaixo relacionado, que não compareceu para a Fase dos Exames de Saúde, segue mantido
o resultado, restando eliminado do concurso, com base nos subitens 17.6, do Edital nº 21/2017, publicado no DOE/RS
de 19/12/2017.

NOME INSCRIÇÃO

RONALDO DRESCH 44901976564-5

1.2 Após análise e julgamento dos recursos referentes ao resultado da fase dos exames de saúde, realizado pelo
DMEST/SARH, os candidatos abaixo arrolados, permanecem INAPTOS, nos termos do Edital nº 21/2017, publicado no
DOE/RS de 19/12/2017, sendo mantido o resultado do Edital 135/2018 – publicado no DOE/RS de 03/12/2018.

NOME INSCRIÇÃO

IRIS GIROLOMETO RIBEIRO 44901973450-0

LUANA BOEIRA PEREIRA 44901007265-0

MAíS KRISTINA ANUNCIATA ZANELA MENEGAT 44901968959-3

MELINA DE LIMA MULLER 44901025779-3

1.3 Após análise e julgamento dos recursos referentes ao resultado da fase dos exames de saúde, realizado pelo
DMEST/SARH, os candidatos abaixo arrolados, inscritos na condição de pessoa com deficiência, permanecem
INAPTOS para o cargo, por possuírem deficiência incompatível com a função policial e o cargo pretendido.

NOME INSCRIÇÃO

ADAM HASSELMANN TEIXEIRA 44901018292-7

CAROLINA ABRANTKOSKI CARVALHO DE ANDRADE 44901959156-6

CAROLINE OLIVEIRA DA LUZ 44901996592-0

DANIELI KUCNER 44901030971-1

DOUGLAS DOS SANTOS DA MOTTA 44901006092-4

HUGO DENONI 44901980561-2

IORHANN SILVA DA SILVA 44901996316-0

MARCOS ROBSON RECH 44901989072-1

MATEUS HENRIQUE RODRIGUES VARGAS 44901953113-5

MICHELLE HELENA MARANGONI 44901965092-1

1.4 O candidato abaixo relacionado, após análise e julgamento  do recurso  referente ao resultado da fase dos exames de saúde,
foi considerado APTO no exame de saúde física, realizado pelo DMEST/SARH.

NOME INSCRIÇÃO

GUSTAVO ANDREAZZA                                 44901974690-4

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 11 de dezembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,
Diretora-Geral da ACADEPOL.

Adriano Pelusio Melgaço Junior,

Delegado de Polícia,

Diretor da DAE/ACADEPOL

Resp. pelo expediente da DRS/ACADEPOL